ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
công tác GPMB thực hiện

dự án Khu công nghiệp - Đô
thị Becamex A (Phân khu 7),

Khu kinh tế Nhơn Hội

                                           Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND huyện Vân Canh;

- Công ty cổ phần Becamex Bình Định.

Theo báo cáo của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Văn bản số 35/BC-

BGPMB ngày 09/4/2025 về tình hình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt
bằng thực hiện dự án Khu công nghiệp - Đô thị Becamex A (Phân khu 7), Khu kinh
tế Nhơn Hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan xem xét đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại
Tờ trình số 07/TTr-TTPTQĐ ngày 14/3/2025 về việc điều chỉnh, bổ sung giá trị bồi
thường, hỗ trợ và giao đất tái định cư đối với hộ ông Trần Văn Chức bị ảnh hưởng
do GPMB dự án Khu tái định cư - dân cư Hiệp Vinh 2; tham mưu đề xuất UBND
tỉnh trước ngày 24/4/2025.

2. Giao UBND huyện Vân Canh khẩn trương rà soát hồ sơ, thủ tục thực hiện
công tác cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Lê Văn Nhiều, vợ Nguyễn Thị Thả

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2251/UBND-KT ngày 22/3/2025; có

phương án di dời mồ mả hộ gia đình ông Lê Ngọc Hữu đảm bảo theo quy định; hoàn

thành trong tháng 4/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- UBND xã Canh Vinh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

3194 21